
DECRETO N. 19 DEL 21-06-2018

OGGETTO: COMPOSIZIONE GIUNTA COMUNALE

I L   S I N D A C O

Premesso che il giorno 10 giugno 2018 ha avuto luogo la consultazione elettorale per
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale;

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale in data 12.06.2018, relativo alla
proclamazione dell’elezione del Sindaco e di n. 16 Consiglieri assegnati al Comune;

Visti l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 – che attribuisce al Sindaco la
competenza in ordine alla nomina dei componenti della Giunta comunale ed il successivo art.
47 che ne disciplina la composizione;

Richiamati altresì gli artt. 23, commi 1 e 2, e 31 dello Statuto comunale;

Visti:
l’art. 2, commi 184 e 185 della Legge 191/2009;-
l’art. 1, comma 2, del D.L. 25.01.2010, n. 2 convertito con modificazioni nella-
Legge n. 42/2010;
l’art. 16, comma 17, del D.L. 138/2011, convertito con modificazioni nella L.-
148/2011;
l’art. 1, commi 135, 136 e 137 della L. 56/2014;-

Richiamati:
il proprio decreto n. 17 del 19.06.2018, con il quale sono stati nominati Assessori
componenti la Giunta comunale gli eletti Consiglieri Sigg.: Bianco Giovanni detto
Gianmichele, al quale è stata attribuita anche la funzione di Vice Sindaco, Dalla
Valentina Gianfranco e Cimichella Monia;

il proprio decreto n. 18 del 21.06.2018, con il quale sono stati nominati Assessori
componenti la Giunta comunale l’eletto Consigliere comunale Sig. Merzi Roberto e
– ai sensi dell’art. 47, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 – la Sig.ra Catalano Elena;

Preso atto che i nominati Vice Sindaco ed Assessori hanno reso autodichiarazione in
ordine all’insussistenza di motivi di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità e comunque
ostativi e di illegittimità all’assunzione della carica previsti dal D.Lgs. n. 267/2000, dal D.Lgs.
n . 235/2012 e dal D.Lgs. n. 39/2013;

Dato atto che i nominati Vice Sindaco ed Assessori hanno dichiarato di accettare la
nomina e che conseguentemente i Sigg. Bianco Giovanni detto Gianmichele, Dalla Valentina
Gianfranco, Cimichella Monia e Merzi Roberto sono cessati dalla carica di Consigliere
comunale ai sensi dell’art. 64 del D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

La composizione della Giunta nelle seguenti persone:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

Decreto N. 19 del 21-06-2018 - Pag. 1 di 2



Vice Sindaco ed Assessore:-
BIANCO GIOVANNI detto Gianmichele, nato a Bussolengo (VR) il 19.08.1964;

Assessori:-
DALLA VALENTINA GIANFRANCO, nato a Bussolengo (VR) il 12.09.1969;
MERZI ROBERTO, nato a Bussolengo (VR) il 24.05.1968;
CIMICHELLA MONIA, nata a Fermo (AP) il 21.12.1968;
CATALANO ELENA, nata a Bussolengo (VR) il 22.04.1967.

D A’   A T T O

che l’anzianità degli Assessori nominati con i citati decreti nn. 17/2018 e 18/2018 è
determinata dall’ordine stabilito nel presente atto.

D I S P O N E

La notifica del presente decreto al Vice Sindaco ed agli Assessori;
La comunicazione dello stesso al Consiglio comunale nella prima seduta di

insediamento, al Prefetto ed ai dipendenti del Comune di Sona.

MAZZI GIANLUIGI
(documento firmato digitalmente ai sensi

del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

IL SINDACO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato

Decreto N. 19 del 21-06-2018 - Pag. 2 di 2


